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När detta skrivs sitter jag i en ”hytta” uppe på Trysilfjället och tittar ut på ett ym-
nigt snöfall och på det metertjocka snötäcket. Det är nog mer än så förresten på 
grannens stugtak. Här uppe är det långt till våren. Det är det däremot inte för 
oss i Polstjärnan. Vi kommer att ha fullt upp med att få allt i ordning till somma-
rens seglation. Sedan förra numret av Ångtrycket har våra tankar och diskussio-
ner cirklat kring flaggskeppets ångpanna. För maskinpersonalens del har det 
dessutom handlat om konkreta insatser. Under det rengörings- och kontrollar-
bete, som följt på demontaget av den gamla tubsatsen har det uppdagats behov 
av ytterligare åtgärder bl.a. har den gamla asbestisoleringen måst avlägsnas  
för att senare ersättas med ny miljövänlig. Mer om detta längre fram. 

Som jag skrev i förra numret har vi genom gåvor från olika håll fått ihop en hel 
del pengar till pannrenovering, bottenunderhåll, ny obligatorisk radioanläggning 
m.m. till Polstjärnan men de tillkommande behov, som jag ovan antytt gör att 
det behövs ytterligare medel om vi skall kunna fullfölja det program, som vi kän-
ner behov av.  Vi har därför ansökt om tillskott från några institutioner men ännu 
inte fått något besked. Men vi hoppas. 

Dennis Kingsvik har gjort ett berömvärt förslag till framtida utnyttjande av områ-
det vid Värmlandskajen nedanför f.d. hamnkaptensbostaden. Förslaget har in-
lämnats till kommunen undertecknat av ÅSP, Sjöfartsgillet, Hembygdsförening-
en och Karlstad Lever. Dennis redogör nog närmare för förslaget. Det vore 
mycket trevligt om det kunde realiseras! 

Föreningen Arbetssamma museer, som ÅSP tillhör, och som har koppling till 
Riksantikvarieämbetet kommer att förlägga ett möte i april till Karlstad och vill 
därvid besöka S/S Polstjärnan, vilket vi tycker är trevligt. Det kan ha positiva ef-
fekter. 

Den 8:e april är det årsmöte i ÅSP. Kallelse utgår. Hoppas att mötet blir välbe-
sökt. Vi ses då. 

Hälsningar Lars 
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POLSTJÄRNANS ÅNGPANNA TUBBYTE MM 

Pannans gamla asbestisolering har avlägsnats av 
Karlstad sanering. Då upptäckte vi ytterligare rostska-
dor på panngaveln och i sotskåpet.  Pannan är nu helt 
frilagd, så nu kan dess tjocklek mätas av en inspektör.  
Risken finns att vi måste byta ytterligare plåtar. Även 
skorsten måste tas iland för att lagas. 

Fukt har under sommarsäsongerna de senaste 24 
åren har kommit in genom skorstenen och letat sig ner 
under isoleringen som täckt panngaveln. Så det är inte 
konstigt att vi har rostangrepp i pannan. . . 

Vi jobbar på att försöka få pannan klar till årets segla-
tion, men det finns risk att  vi behöver mer tid än vi 
först räknat med eftersom nya skador har upptäckts. 
Vi anser det viktigt att lösa alla problem innan vi startar 
upp igen ,även om underhållet drar ut på tiden. På bil-
den ser ni Janne Carlsson slipa rost inne i sotskåpet.  

JULFESTEN 

Julfesten den 14:e december var som alltid välbesökt och trevlig. 
Efter den goda julmaten delade Bosse ut julklappar till alla snälla 
barn. 

FÖRSLAG TILL MARITIMT CENTRUM I KARLSTAD 
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Gör om en del av Yttre hamnen i Karlstad 
till  ett Maritimt center med levande musé-
um, café, aktiviteter och båttrafik. Förslaget 
har redan fått en hel del positiv  uppmärk-
samhet i media. 

Idéerna som lämnats in till kommunen är 
många; dels att återuppbygga Våghusma-
gasinet och Karlstad fyr som revs 1905 
samt att öppna gamla café Gulan. Förslag 
finns också att bygga en promenadväg un-
der Hammaröleden, men också att anlägga 
planteringar så att alla kan ta del av en 
grön oas med marina aktiviteter för både 
unga och gamla nära vattnet. 

Målet är att locka både närboende och tu-
rister till området för att uppleva den sjönä-
ra staden. 



I skuggan av den krävande renoveringen av Polstjärnan, så får också Tingvalla en viss om-
vårdnad. 

Tvåans cylinder har fått en ny kolv på plats. På plats är också topplocket, som har fått känna 
på första rundan med slagnyckel och slägga. Den gamla kolven hade börjat höra av sig genom 
cylinderväggen och visade sig ha fått ett lättare drag av fyrkantighet.  

En improviserad studiekväll hade vi när Åke Bruce och Lars Josefsson från Säffle besökte oss 
en tisdagskväll. Åke, vars farfar var en av grundarna av Säffle Motorverkstad, hade med sig 
dokumentation bland annat för att hjälpa oss med valet av kolv ur vårt reservdelslager. Lars, 
som är före detta reparatör hos Säffle Motorverkstad mätte kolvar och fick snart fram en i bra 
skick. 

Sedan fick vi oss till livs diverse historier om Sefflemotorer och en massa nyttigheter om reno-
vering av dessa motorer. Att tändstickor, grönsåpa och blybitar är oumbärliga vid renovering 
av dessa stora motorer var väl inte självklart för oss innan….. 

Lars Josefsson ansåg att vevstakslagret kunde må bra av lite bearbetning och erbjöd sig att 
komma tillbaka och skava in lagerhalvorna. Den hjälpen tog vi gärna emot och några veckor 
senare fick vi se hur hantverket att skava babbitslager går till. Det ser lätt ut och går fort när en 
yrkesman är i farten. 

Invändiga propelleraxeltätningen har också justerats för att stoppa ett mindre droppande. Köl-
svinet under akterskansen har därefter pumpats och dammsugits torrt. 

Fortsatt montering och diverse bättringsmålning av motorn återstår, samt målning av durken i 
maskin.  

Tingvalla har fått en inbjudan till sommarens jubileum ”Seffle-motorn 100år”. Det äger rum i 
och vid Säffle Medborgarhus samt kajen nedanför. 
Se  http://www.marinmotormuseum.se/   för mer info framöver.  

VINTERUNDERHÅLLSARBETE OMBORD PÅ TINGVALLA 

Lars Josefsson skaver babbitslagert Håkan limmar packningar 

PÅMÖNSTRINGSFEST 25e APRIL KL 19.00 I HAMNKAPTENSBOSTADEN 
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Tubbyte forts… 

Påmönstringen 

Underhållsarbeten 

Seglationsplanering 

 

 

Föreningen skall i ideell form vårda och bevara: 

Lotsångfartyget S/S Polstjärnan av Vänern byggd 
1929 på Lindholmens Varv i Göteborg. Båten har 
tjänstgjort som Vänerns Seglationsstyrelses tjänste-
fartyg fram till 1984. 

Bogserbåten M/S Tingvalla, byggd 1920 på Wenn-
bergs Mekaniska Verkstad i Karlstad. 
Mellan åren 1947 – 1985 var hon Karlstad hamns 
isbrytande bogserbåt. 

Flottnings båten Norsälven I, byggd 1946 på Wenn-
bergs Mekaniska Verkstad. Har tidigare används av 
Klarälvens Flottningsförening för timmerbogsering i 
Norsälven. 

Föreningen skall i kulturhistoriskt intresse bedriva 
trafik med fartygen. Allt arbete av medlem ombord i 
fartygen och i föreningen är frivilligt och oavlönat 

Fyren Karlstad 

Årsmöte!!! 

Boka tid för Ångbåtssällskapets 
årsmöte i 

Hamnkaptensbostaden den 8/4 
kl. 18.00 

Kommer i nästa nummer: 
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